
Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 1 di 3 

 

 
COMUNE DI BELLIZZI 

(Provincia di Salerno) 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

26 26/01/2022 

Proposta Numero 34 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 

OGGETTO: 
PROGETTO “CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO 

DELLA VITA” – ANNO 2022 – IMPEGNO DI SPESA. 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 2 di 3 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventiquattro del mese di gennaio, nel proprio Ufficio; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTA la delibera di G.C. n. 7 del 20/01/2022 avente ad oggetto «Progetto “Condividere i 
bisogni per condividere il senso della vita” - anno 2022 - Concessione contributo -
Provvedimenti», con la quale si confermava anche l’anno 2022 la proposta progettuale 
presentata in data 03/04/2020, prot. n. 6877 dal Banco Alimentare Campania Onlus con sede 
legale in Castel San Giorgio e sede operativa in Fisciano, che prevede la consegna mensile di 
pacchi alimentari contenenti generi di prima necessità a favore di nuclei familiari in particolari 
condizioni di disagio, proponendone l'attuazione dello stesso nel territorio del Comune di 
Bellizzi; 

CONSIDERATO CHE: 

 il suddetto progetto prevede di assistere anche per l'anno 2022 n. 150 famiglie con 
attestazione ISEE inferiore a €6.000,00 (nel caso di nuclei familiari di soli anziani con 
almeno 67 anni la soglia è incrementata a €7.560,00) oppure documento di affidamento 
o dichiarazione dello stato di indigenza da parte dei Servizi Sociali (per le famiglie con 
ISEE superiore a quello indicato), attraverso la consegna gratuita mensile di un “pacco 
alimentare” contenente generi di prima necessità per il periodo da gennaio 2022 a 
dicembre 2022 (agosto escluso); 

 il progetto ha una durata triennale (2021-2022-2023) e che non si è ritenuto necessario 
dover procedere a disdire la convenzione per l’anno 2022, né di avvalersi della possibilità 
di rimodulare il numero degli assistiti; 

RITENUTO necessario corrispondere al Banco Alimentare Campania Onlus, con sede legale in 
Castel San Giorgio e sede operativa in Fisciano, un contributo di €10.000,00, relativo all'anno 
2022, quale sostegno all'attività operativa svolta dal Banco Alimentare Campania Onlus, 
precisando che tale contributo è a fondo perduto e a solo sostegno dell'attività che il Banco 
Alimentare svolge in Campania in favore di tutti gli assistiti; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 31 del 31.08.2021 con la quale è stata approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del Bilancio di previsione per 
gli esercizi 2021-2023; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 95 del 20.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
performance e degli obiettivi 2021-2023; 

VISTO il Decreto del 24.12.2021 del Ministero dell’Interno, “Differimento al 31 marzo 2022 del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali”; 

VISTE le disposizioni vigenti previste dal T.U.E.L.; 

ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 107 del predetto T.U.E.L. ai Responsabili dei Servizi spettano «gli 
atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa»; 

RICHIAMATO l’art. 183 del citato T.U.E.L.; 

VISTO il d.lgs. n. 118/2011, come modificato dal d.lgs. 126/2014, che modifica e integra il Testo 
Unico sugli Enti Locali; 

VISTO il principio contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria, n 4/2 allegato al 
d.lgs. 118/2011; 

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del d. l. 90/2014 convertito con L. 114/14; 

DATO ATTO del rispetto dell’art 33, comma 3-bis, del d.lgs. n. 163/2006; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE le disposizioni legislative vigenti in materia; 

VISTO l’art. 192 del T.U.E.L.; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 08/06/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
DATO ATTO CHE con la firma della presente determinazione il Responsabile dell’Area ne 
attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.: 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 3 di 3 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE E FARE PROPRIO tutto quanto detto in premessa e che qui si intende 
ritrascritto; 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate, la somma di €10.000,00, quale contributo a sostegno del Progetto “Condividere i 
bisogni per condividere il senso della vita”, per l’anno 2022, che prevede la consegna mensile di 
pacchi alimentari contenenti generi di prima necessità a favore di nuclei familiari in particolari 
condizioni di disagio, proponendone l'attuazione dello stesso nel territorio del Comune di 
Bellizzi; 

DI COSTITUIRE il vincolo sulle previsioni di bilancio esercizio provvisorio 2022, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L., come appresso indicato: 
 

N.ORD IMPORTO CAPITOLO 

1 € 10.000,00 Cap. 1000/1 

 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per la propria competenza, 
con copia per l’Ufficio Notifiche che sarà trasmessa dall’Ufficio Segreteria, per la prescritta 
pubblicazione all’Albo Pretorio online, dopo l’apposizione del numero di Registro Generale; 

DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della spesa. 

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
che attesta la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 

 

 
 
 Responsabile dell'Area 
 DEL VECCHIO ALFONSO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it

